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(Inf. zewn.). Żołnierze 16 Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej angażują się nie tylko
w  zabezpieczanie  granic  i  niesienie  pomocy  w  sytuacjach  kryzysowych,  ale  także
nieustannie  rozwijają  swoje  umiejętności  i  kompetencje  bojowe.  Regularne szkolenia  i
ćwiczenia zwiększają bezpieczeństwo, poprawiają skuteczność oraz przygotowują żołnierzy
do właściwego reagowania na zagrożenia. 

W  ostatnich  daniach  dolnośląscy  terytorialsi  brali  udział  w  intensywnych  szkoleniach
zintegrowanych.  Ich  celem  było  m.  in.  jak  najlepsze  przygotowanie  żołnierzy  do  działań
taktyczno-ogniowych,  realizowanych w warunkach maksymalnie  zbliżonych do rzeczywistych.  W
trakcie ćwiczeń żołnierze skupiali  się na doskonaleniu procedur dowodzenia i  łączności,  co jest
kluczowe podczas działań taktycznych. Przeprowadzono także trening ogniowy, w tym ćwiczenia z
kierowania  ogniem  oraz  strzelania  nocnego.  Prowadzenie  ognia  w  warunkach  ograniczonej
widoczności  znacząco  podnosi  kompetencje  bojowe  żołnierzy,  umożliwiając  im  skuteczne
wykorzystanie  w  działaniach  taktycznych  dostępnych  narzędzi,  np.  systemu   noktowizji.

Ważnym elementem podczas ćwiczeń było wykorzystanie laserowego systemu strzeleckiego (LSS
SAAB). Pozwala on na odtworzenie realistycznych warunków symulujących broń masowego rażenia,
ostrzałów artyleryjskich  czy  kontaktu  ogniowego z  przeciwnikiem.  Dzięki  temu żołnierze  mogli
ćwiczyć w warunkach, które jak najbardziej przypominają realne działania na polu walki. 

- Udział żołnierzy w takich zajęciach to nie tylko zdobywanie nowych doświadczeń i podnoszenie
kompetencji – podkreśla dowódca 16DBOT płk Edward Chyła: - Szkolenia zintegrowane pozwalają
także na przeprowadzenie oceny poziomu wyszkolenia żołnierzy.

Dolnośląscy terytorialsi nie zwalniają tempa i już się przygotowują do kolejnych działań. Przed nimi
dużo przedsięwzięć szkoleniowych i wymagających zadań.

Każdy,  kto  jest  zainteresowany  służbą  w  WOT,  może  uzyskać  szczegółowe  informacje  za
pośrednictwem strony internetowej www.rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl lub odwiedzając najbliższe
Wojskowe Centrum Rekrutacji.
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